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I N F O R M E 
 

 Exp. nº             10/18  
Nº Prop.       F-23/17 

 
Asunto: 

 
ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA PISTA FORESTAL “LAS ALQUERÍAS” EN SIERRA 

ESPUÑA, T.M. DE TOTANA (MURCIA). 

 

Vistas las ofertas económicas presentadas en el procedimiento de licitación del contrato 
“ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA PISTA FORESTAL “LAS ALQUERÍAS” EN SIERRA 
ESPUÑA, T.M. DE TOTANA (MURCIA).” (Exp.10/18) cuyo presupuesto base de licitación asciende 
a TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TRECE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS. , 
(343.913,10 €)   I.V.A. excluido; las cuales se detallan a continuación: 

  
EMPRESAS PRESENTADAS: 

OFERTA 
ECONÓMICA IVA 

EXCLUIDO 

GRUPO DE 
PERTENENCIA 

1 

UTE 
AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 
INESCO S.A. 165.564,21 €   

2 FERROVIAL AGROMAN S.A. 170.236,00 € FERROVIAL S.A. 

3 COMPAÑÍA DE OBRAS CASTILLEJOS S.A. 176.094,00 € FERROVIAL S.A. 

4 PROBISA VIAS Y OBRAS S.L.U. 183.202,51 € VINCI S.A. 

5 OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS S.L.U. 184.646,94 € VINCI S.A. 

6 ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO S.L.U. 186.194,55 € VINCI S.A. 

7 PAVIMENTOS ASFÁLTICOS LARIO S.L. 187.088,43 €   

8 TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U. (TRABIT) 187.638,99 € VINCI S.A. 

9 ASFALTOS JAÉN S.L.U. 189.427,34 € VINCI S.A. 

10 NUEVA CODIMASA S.L. 193.451,00 €   

11 
CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ 
S.L.U. 193.966,94 €   

12 TRANSPORTES Y TRITURADOS DE MURCIA S.L. 195.170,00 €   

13 GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L. 196.890,00 €   

14 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORAS S.A. 198.018,00 € 

COMPAÑÍA 
ADMINISTRADORA DE 
RECURSOS Y 
OBLIGACIONES S.L. 

15 CONSTRUCCIONES URDECON S.A. 198.512,19 €   

16 IMESAPI S.A. 199.207,07 € 
ACS, ACTIVIDADES DE 
CONSTRUCCIÓN S.A. 

17 IBARRA LORCA S.L. 201.137,47 €   

18 API MOVILIDAD S.A. 203.677,94 € 
ACS, ACTIVIDADES DE 
CONSTRUCCIÓN S.A. 

19 CONSTRUCCIONES SANGONERA S.A. 206.003,94 €   Fi
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20 

UTE 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE S.A. 
EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS S.A. 206.598,00 € 

COMPAÑÍA 
ADMINISTRADORA DE 
RECURSOS Y 
OBLIGACIONES S.L. 

21 MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.L. 207.345,21 €   

22 S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) 212.267,72 € GRUPO SARCO 

23 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPÍN S.L.U. 212.538,30 €   

24 

UTE 
CONSERVACIÓN DE VIALES S.A.U. 
EDIFICACIÓN LOGÍSTICA, INDUSTRIAL Y TERCIARIA 
S.L. (ELIT) 213.533,00 € 

COMPAÑÍA 
ADMINISTRADORA DE 
RECURSOS Y 
OBLIGACIONES S.L. 

25 TRISACOR INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS S.L. 214.567,38 €   

26 MIGUEL CONESA FRANCO OBRAS PÚBLICAS 214.700,00 €   

27 ALANCIN S.L. 216.182,48 € GRUPO SARCO 

28 INVOLUCRA S.L. 217.284,30 €   

29 CONSTRUCCIONES JUAN MARTÍNEZ, S.L. 220.104,38 €   

30 ISETEC SERVICIOS INTEGRALES S.L. 224.712,82 €   

31 
SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS S.L.U (LOS 
SERRANOS) 226.219,14 €   

32 FULSAN S.A. 228.000,00 €   

33 URDEMA CONSTRUCCIONES S.A. 230.868,86 €   

34 CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO S.L. 230.903,25 €   

35 

RETAMAR, OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE 
S.L. 

231.797,43 € 
  

36 OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS S.A. 234.995,80 €   

37 PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS S.L. 238.847,65 €   

38 URDINTER INFRAESTRUCTURAS S.L. 243.834,39 €   

39 CONSTRUCCIONES INIESTA S.L. 244.281,47 €   

40 JUBAMEDA S.L. 253.563,16 €   

41 J.T. OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS S.L. 271.691,00 €   

42 NADIR INFRAESTRUCTURAS S.L. 295.730,87 €   

43 AUDECA, S.L.U. 300.717,61 € GRUPO ELECNOR 

44 ELECNOR S.A. 302.987,44 € GRUPO ELECNOR 

  

En la valoración de las proposiciones formuladas por distintas empresas pertenecientes a un 
mismo grupo se aplicará el artículo 86 del RD 1098/2001. 

 

Por lo que se procede a calcular el PROMEDIO o MEDIA ARITMÉTICA de todos los valores 
ofertados excluidas las ofertas mencionadas anteriormente, resultando: 
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Nº EMPRESA OFERTA SIN IVA 

1 

UTE 
AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 
INESCO S.A. 165.564,21 € 

2 FERROVIAL AGROMAN S.A. 170.236,00 € 

3 COMPAÑÍA DE OBRAS CASTILLEJOS S.A. NO SE CONSIDERA 

4 PROBISA VIAS Y OBRAS S.L.U. 183.202,51 € 

5 OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS S.L.U. NO SE CONSIDERA 

6 ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO S.L.U. NO SE CONSIDERA 

7 PAVIMENTOS ASFÁLTICOS LARIO S.L. 187.088,43 € 

8 TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U. (TRABIT) NO SE CONSIDERA 

9 ASFALTOS JAÉN S.L.U. NO SE CONSIDERA 

10 NUEVA CODIMASA S.L. 193.451,00 € 

11 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ S.L.U. 193.966,94 € 

12 TRANSPORTES Y TRITURADOS DE MURCIA S.L. 195.170,00 € 

13 GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L. 196.890,00 € 

14 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORAS S.A. 198.018,00 € 

15 CONSTRUCCIONES URDECON S.A. 198.512,19 € 

16 IMESAPI S.A. 199.207,07 € 

17 IBARRA LORCA S.L. 201.137,47 € 

18 API MOVILIDAD S.A. NO SE CONSIDERA 

19 CONSTRUCCIONES SANGONERA S.A. 206.003,94 € 

20 

UTE 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE S.A. 
EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS S.A. NO SE CONSIDERA 

21 MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.L. 207.345,21 € 

22 S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) 212.267,72 € 

23 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPÍN S.L.U. 212.538,30 € 

24 

UTE 
CONSERVACIÓN DE VIALES S.A.U. 
EDIFICACIÓN LOGÍSTICA, INDUSTRIAL Y TERCIARIA S.L. (ELIT) NO SE CONSIDERA 

25 TRISACOR INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS S.L. 214.567,38 € 

26 MIGUEL CONESA FRANCO OBRAS PÚBLICAS 214.700,00 € 
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27 ALANCIN S.L. NO SE CONSIDERA 

28 INVOLUCRA S.L. 217.284,30 € 

29 CONSTRUCCIONES JUAN MARTÍNEZ, S.L. 220.104,38 € 

30 ISETEC SERVICIOS INTEGRALES S.L. 224.712,82 € 

31 SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS S.L.U (LOS SERRANOS) 226.219,14 € 

32 FULSAN S.A. 228.000,00 € 

33 URDEMA CONSTRUCCIONES S.A. 230.868,86 € 

34 CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO S.L. 230.903,25 € 

35 RETAMAR, OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE S.L. 231.797,43 € 

36 OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS S.A. 234.995,80 € 

37 PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS S.L. 238.847,65 € 

38 URDINTER INFRAESTRUCTURAS S.L. 243.834,39 € 

39 CONSTRUCCIONES INIESTA S.L. 244.281,47 € 

40 JUBAMEDA S.L. 253.563,16 € 

41 J.T. OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS S.L. 271.691,00 € 

42 NADIR INFRAESTRUCTURAS S.L. 295.730,87 € 

43 AUDECA, S.L.U. 300.717,61 € 

44 ELECNOR S.A. NO SE CONSIDERA 

  Media 1 218.924,07 € 

 

Vistos los parámetros para apreciar el carácter anormal o desproporcionado de las ofertas, se 
aplicará el artículo 85 del RD 1098/2001 para determinar la existencia de bajas económicas que 
puedan ser catalogadas como desproporcionadas”. 

 

Se procede a calcular los porcentajes de las ofertas presentadas respecto al promedio 
calculado, resultando: 

Nº EMPRESA OFERTA SIN IVA 
% SOBRE LA 

MEDIA 

1 

UTE 
AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 
INESCO S.A. 165.564,21 € -24,37% 

2 FERROVIAL AGROMAN S.A. 170.236,00 € -22,24% 

3 COMPAÑÍA DE OBRAS CASTILLEJOS S.A. NO SE CONSIDERA   
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4 PROBISA VIAS Y OBRAS S.L.U. 183.202,51 € -16,32% 

5 OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS S.L.U. NO SE CONSIDERA   

6 ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO S.L.U. NO SE CONSIDERA   

7 PAVIMENTOS ASFÁLTICOS LARIO S.L. 187.088,43 € -14,54% 

8 TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U. (TRABIT) NO SE CONSIDERA   

9 ASFALTOS JAÉN S.L.U. NO SE CONSIDERA   

10 NUEVA CODIMASA S.L. 193.451,00 € -11,64% 

11 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ S.L.U. 193.966,94 € -11,40% 

12 TRANSPORTES Y TRITURADOS DE MURCIA S.L. 195.170,00 € -10,85% 

13 GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L. 196.890,00 € -10,06% 

14 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORAS S.A. 198.018,00 € -9,55% 

15 CONSTRUCCIONES URDECON S.A. 198.512,19 € -9,32% 

16 IMESAPI S.A. 199.207,07 € -9,01% 

17 IBARRA LORCA S.L. 201.137,47 € -8,12% 

18 API MOVILIDAD S.A. NO SE CONSIDERA   

19 CONSTRUCCIONES SANGONERA S.A. 206.003,94 € -5,90% 

20 

UTE 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE S.A. 
EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS S.A. NO SE CONSIDERA   

21 MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.L. 207.345,21 € -5,29% 

22 S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) 212.267,72 € -3,04% 

23 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPÍN S.L.U. 212.538,30 € -2,92% 

24 

UTE 
CONSERVACIÓN DE VIALES S.A.U. 
EDIFICACIÓN LOGÍSTICA, INDUSTRIAL Y TERCIARIA S.L. (ELIT) NO SE CONSIDERA   

25 TRISACOR INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS S.L. 214.567,38 € -1,99% 

26 MIGUEL CONESA FRANCO OBRAS PÚBLICAS 214.700,00 € -1,93% 

27 ALANCIN S.L. NO SE CONSIDERA   

28 INVOLUCRA S.L. 217.284,30 € -0,75% 

29 CONSTRUCCIONES JUAN MARTÍNEZ, S.L. 220.104,38 € 0,54% 

30 ISETEC SERVICIOS INTEGRALES S.L. 224.712,82 € 2,64% 

31 SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS S.L.U (LOS SERRANOS) 226.219,14 € 3,33% 

32 FULSAN S.A. 228.000,00 € 4,15% 
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33 URDEMA CONSTRUCCIONES S.A. 230.868,86 € 5,46% 

34 CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO S.L. 230.903,25 € 5,47% 

35 RETAMAR, OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE S.L. 231.797,43 € 5,88% 

36 OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS S.A. 234.995,80 € 7,34% 

37 PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS S.L. 238.847,65 € 9,10% 

38 URDINTER INFRAESTRUCTURAS S.L. 243.834,39 € 11,38% 

39 CONSTRUCCIONES INIESTA S.L. 244.281,47 € 11,58% 

40 JUBAMEDA S.L. 253.563,16 € 15,82% 

41 J.T. OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS S.L. 271.691,00 € 24,10% 

42 NADIR INFRAESTRUCTURAS S.L. 295.730,87 € 35,08% 

43 AUDECA, S.L.U. 300.717,61 € 37,36% 

44 ELECNOR S.A. NO SE CONSIDERA   

  Media 1 218.924,07 €   

 

Entre los licitadores se detectan ofertas inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la 
media aritmética (218.924,07 €) de las ofertas presentadas. No obstante, dado que existen 
ofertas que son superiores a dicha media en más de 10 unidades porcentuales, se procede al 
cálculo de una nueva media sólo con las ofertas que no se encuentren en el supuesto indicado. 

Por lo que se procede a calcular un SEGUNDO PROMEDIO o MEDIA ARITMÉTICA de todos los 
valores ofertados excluidas las empresas que superan en más de 10 unidades a la media 
aritmética. 

 

1 

UTE 
AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 
INESCO S.A. 165.564,21 € 

2 FERROVIAL AGROMAN S.A. 170.236,00 € 

3 COMPAÑÍA DE OBRAS CASTILLEJOS S.A. NO SE CONSIDERA 

4 PROBISA VIAS Y OBRAS S.L.U. 183.202,51 € 

5 OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS S.L.U. NO SE CONSIDERA 

6 ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO S.L.U. NO SE CONSIDERA 

7 PAVIMENTOS ASFÁLTICOS LARIO S.L. 187.088,43 € 

8 TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U. (TRABIT) NO SE CONSIDERA 

9 ASFALTOS JAÉN S.L.U. NO SE CONSIDERA 
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10 NUEVA CODIMASA S.L. 193.451,00 € 

11 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ S.L.U. 193.966,94 € 

12 TRANSPORTES Y TRITURADOS DE MURCIA S.L. 195.170,00 € 

13 GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L. 196.890,00 € 

14 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORAS S.A. 198.018,00 € 

15 CONSTRUCCIONES URDECON S.A. 198.512,19 € 

16 IMESAPI S.A. 199.207,07 € 

17 IBARRA LORCA S.L. 201.137,47 € 

18 API MOVILIDAD S.A. NO SE CONSIDERA 

19 CONSTRUCCIONES SANGONERA S.A. 206.003,94 € 

20 

UTE 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE S.A. 
EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS S.A. NO SE CONSIDERA 

21 MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.L. 207.345,21 € 

22 S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) 212.267,72 € 

23 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPÍN S.L.U. 212.538,30 € 

24 

UTE 
CONSERVACIÓN DE VIALES S.A.U. 
EDIFICACIÓN LOGÍSTICA, INDUSTRIAL Y TERCIARIA S.L. (ELIT) NO SE CONSIDERA 

25 TRISACOR INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS S.L. 214.567,38 € 

26 MIGUEL CONESA FRANCO OBRAS PÚBLICAS 214.700,00 € 

27 ALANCIN S.L. NO SE CONSIDERA 

28 INVOLUCRA S.L. 217.284,30 € 

29 CONSTRUCCIONES JUAN MARTÍNEZ, S.L. 220.104,38 € 

30 ISETEC SERVICIOS INTEGRALES S.L. 224.712,82 € 

31 SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS S.L.U (LOS SERRANOS) 226.219,14 € 

32 FULSAN S.A. 228.000,00 € 

33 URDEMA CONSTRUCCIONES S.A. 230.868,86 € 

34 CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO S.L. 230.903,25 € 

35 RETAMAR, OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE S.L. 231.797,43 € 

36 OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS S.A. 234.995,80 € 

37 PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS S.L. 238.847,65 € 

38 URDINTER INFRAESTRUCTURAS S.L. Pasa del 10% 
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39 CONSTRUCCIONES INIESTA S.L. Pasa del 10% 

40 JUBAMEDA S.L. Pasa del 10% 

41 J.T. OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS S.L. Pasa del 10% 

42 NADIR INFRAESTRUCTURAS S.L. Pasa del 10% 

43 AUDECA, S.L.U. Pasa del 10% 

44 ELECNOR S.A. NO SE CONSIDERA 

  Media 2 208.342,86 € 

 

El SEGUNDO PROMEDIO o MEDIA ARITMÉTICA de todos los valores ofertados, excluidas las 6 
ofertas detalladas asciende a  208.342,86 €. Por lo que,  la valoración de las ofertas presentadas 
respecto al SEGUNDO PROMEDIO o MEDIA ARITMÉTICA calculada, resulta: 

 

Nº EMPRESA OFERTA SIN IVA 
% SOBRE LA 

MEDIA 

1 

UTE 
AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 
INESCO S.A. 165.564,21 € -20,53% 

2 FERROVIAL AGROMAN S.A. 170.236,00 € -18,29% 

3 COMPAÑÍA DE OBRAS CASTILLEJOS S.A. 176.094,00 € -15,48% 

4 PROBISA VIAS Y OBRAS S.L.U. 183.202,51 € -12,07% 

5 OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS S.L.U. 184.646,94 € -11,37% 

6 ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO S.L.U. 186.194,55 € -10,63% 

7 PAVIMENTOS ASFÁLTICOS LARIO S.L. 187.088,43 € -10,20% 

8 TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U. (TRABIT) 187.638,99 € -9,94% 

9 ASFALTOS JAÉN S.L.U. 189.427,34 € -9,08% 

10 NUEVA CODIMASA S.L. 193.451,00 € -7,15% 

11 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES SÁNCHEZ LÓPEZ S.L.U. 193.966,94 € -6,90% 

12 TRANSPORTES Y TRITURADOS DE MURCIA S.L. 195.170,00 € -6,32% 

13 GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L. 196.890,00 € -5,50% 

14 PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORAS S.A. 198.018,00 € -4,96% 

15 CONSTRUCCIONES URDECON S.A. 198.512,19 € -4,72% 

16 IMESAPI S.A. 199.207,07 € -4,38% 

17 IBARRA LORCA S.L. 201.137,47 € -3,46% 
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18 API MOVILIDAD S.A. 203.677,94 € -2,24% 

19 CONSTRUCCIONES SANGONERA S.A. 206.003,94 € -1,12% 

20 

UTE 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE S.A. 
EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS S.A. 206.598,00 € -0,84% 

21 MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS S.L. 207.345,21 € -0,48% 

22 S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) 212.267,72 € 1,88% 

23 CONSTRUCCIONES HERMANOS ESPÍN S.L.U. 212.538,30 € 2,01% 

24 

UTE 
CONSERVACIÓN DE VIALES S.A.U. 
EDIFICACIÓN LOGÍSTICA, INDUSTRIAL Y TERCIARIA S.L. (ELIT) 213.533,00 € 2,49% 

25 TRISACOR INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS S.L. 214.567,38 € 2,99% 

26 MIGUEL CONESA FRANCO OBRAS PÚBLICAS 214.700,00 € 3,05% 

27 ALANCIN S.L. 216.182,48 € 3,76% 

28 INVOLUCRA S.L. 217.284,30 € 4,29% 

29 CONSTRUCCIONES JUAN MARTÍNEZ, S.L. 220.104,38 € 5,65% 

30 ISETEC SERVICIOS INTEGRALES S.L. 224.712,82 € 7,86% 

31 SERRANO AZNAR OBRAS PÚBLICAS S.L.U (LOS SERRANOS) 226.219,14 € 8,58% 

32 FULSAN S.A. 228.000,00 € 9,43% 

33 URDEMA CONSTRUCCIONES S.A. 230.868,86 € 10,81% 

34 CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO S.L. 230.903,25 € 10,83% 

35 RETAMAR, OBRAS, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE S.L. 231.797,43 € 11,26% 

36 OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS S.A. 234.995,80 € 12,79% 

37 PYCO PROYECTOS CONSTRUCTIVOS S.L. 238.847,65 € 14,64% 

38 URDINTER INFRAESTRUCTURAS S.L. 243.834,39 € 17,04% 

39 CONSTRUCCIONES INIESTA S.L. 244.281,47 € 17,25% 

40 JUBAMEDA S.L. 253.563,16 € 21,70% 

41 J.T. OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS S.L. 271.691,00 € 30,41% 

42 NADIR INFRAESTRUCTURAS S.L. 295.730,87 € 41,94% 

43 AUDECA, S.L.U. 300.717,61 € 44,34% 

44 ELECNOR S.A. 302.987,44 € 45,43% 

    MEDIA 2 208.342,86 
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Por lo cual las empresas en baja anormal o temeraria son: 

 

Nº EMPRESA OFERTA SIN IVA 
% SOBRE LA 

MEDIA 

1 

UTE 
AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L. 
INESCO S.A. 165.564,21 € -20,53% 

2 FERROVIAL AGROMAN S.A. 170.236,00 € -18,29% 

3 COMPAÑÍA DE OBRAS CASTILLEJOS S.A. 176.094,00 € -15,48% 

4 PROBISA VIAS Y OBRAS S.L.U. 183.202,51 € -12,07% 

5 OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS S.L.U. 184.646,94 € -11,37% 

6 ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO S.L.U. 186.194,55 € -10,63% 

7 PAVIMENTOS ASFÁLTICOS LARIO S.L. 187.088,43 € -10,20% 

 
 
 
 

Firmado electrónicamente al margen por: 
El Técnico Responsable, Juan Ignacio López del Castillo Guerrero. 
 
Con el visto bueno y conforme del Jefe de Servicio de Planificación, Áreas Protegidas y Defensa 
del Medio Natural, Justo García Rodríguez. 
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